GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

 EDITAL Nº 02/2023 – SEE/FAPESQ/PB

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do Edital para Seleção de Profissionais para atuação no
Programa Primeira Chance.

RESULTADO PRELIMINAR

NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

Almir Vieira de Assis
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Indeferido Desclassificado(a)

Edinete Nunes de Melo
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Indeferido Desclassificado(a)

Fabrício Ermeson Barbosa da Costa
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Indeferido Desclassificado(a)

Flávio Farias Gurjão
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Indeferido Desclassificado(a)

Hieny Quezzia de Oliveira Bezerra
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Indeferido Desclassificado(a)

Lays Regina Batista de Macena Martins
dos Santos

Apoio Técnico e acompanhamento
do Programa.

Indeferido Desclassificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Mayra Dias Garcia
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Indeferido Desclassificado(a)

Vagner Luna do Nascimento
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 72

Erikson Belo de Ataide
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 66

Leonardo Lira de Brito
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 60

Francisco Fabio de Sousa Ribeiro
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 57

Jessica Patricia da Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 56

Ludmila Martins de Araujo
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 53

Lauricéa do Nascimento Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 46

Thayse Andrezza Oliveira do Bu
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 45

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Francisco Ittalo Ribeiro Pessoa
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 43

Antonio Rodrigues Sobrinho Filho
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 40

Larissa Daiana de Macêdo
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 40

Antonio Karlos Araújo Valença
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 39

Adriana Ferreira Martins
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 35

Adaiano Farias Araújo
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 34

Flaviano Moura Pereira
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 31

Allana Brunna Sucupira Duarte
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 30

Genilda Luiz Gonzaga
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 30

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Egeiza Moreira Leite
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 29

Marcelo da Silva Araújo
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 27

Rodrigo Holmes Dias de Lima
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 27

Geovana Quixabeira Leite
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 21

Débora Rafaelly Soares Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 20

Mayara Eunice de Macedo Gomes
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 20

Thaylane Pires Moreira de Lacerda
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 20

Cintia Medeiros Robles Aguiar
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 18

Luana Alves Moreira Marques
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 17

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Agnys Jony Gomes Fernandes
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Deyse de Fátima do Amarante Brandão
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Elizabete Cristina Batista da Costa
Macena

Apoio Técnico e acompanhamento
do Programa.

Deferido 15

Franciely Ferreira Paiva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Ivonne Maritza Buenaventura Ramírez
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Maria Lúcia Mauricio da Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Maria Monalisa Mayara Silva Melo
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Marilania da Silva Santos
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Mirinalda Alves Rodrigues dos Santos
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Moaci Arnaldo de Souza
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Renata Shirley da Silva Ferreira
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Rodrigo Alves da Costa
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Talita Araújo Dias
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 15

Cristiane Xavier Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 13

Rafaela Dias Fernandes
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 13

André da Silva Borges
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 10

Carlos Antonio de Farias Alves
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 10

Janielly Lustosa da Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 10

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Jose Edjunior Medeiros Soares
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 10

Nádja Silva dos Santos
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 10

Ruy Victor Conceição Lins
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 10

Camila Lima do Nascimento
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

Dalila Gomes da Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

Danielle Barreto de Andrade Gomes
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

Elio Moreira de Farias Fiho
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

Jhonata Marques de Oliveira
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

Joyce Kaynara Silva Gomes
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Kaline Neves Bernardo da Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

Marilene Galdino da Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

Marina de Oliveira Mendonça
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

Rennan Regis de Meneses Lima
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.
Deferido 5

Júlio Cesar Bezerra Vilar da Silva
Apoio Técnico e acompanhamento

do Programa.**
Deferido 25

José Jerônimo de Souza Nascimento

Desenvolvimento da área de
articulação com o setor produtivo,

gestão de projetos e
monitoramento pedagógico.

Deferido 57

Ana Cecília Costa Nascimento

Desenvolvimento da área de
articulação com o setor produtivo,

gestão de projetos e
monitoramento pedagógico.

Deferido 40

Sibelle da Silva Macedo

Desenvolvimento da área de
articulação com o setor produtivo,

gestão de projetos e
monitoramento pedagógico.

Deferido 40

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Camila Lúcio dos Santos

Desenvolvimento da área de
articulação com o setor produtivo,

gestão de projetos e
monitoramento pedagógico.

Deferido 20

Mayra Paula Correia da Silva

Desenvolvimento da área de
articulação com o setor produtivo,

gestão de projetos e
monitoramento pedagógico.

Indeferido Desclassificado(a)

Taizze Nascimento Melchiades

Desenvolvimento da área de
articulação com o setor produtivo,

gestão de projetos e
monitoramento pedagógico.

Indeferido Desclassificado(a)

Naiana Araújo Correia
Especialistas em material didático

técnico
Deferido 52

Renata Escarião Parente
Especialistas em material didático

técnico
Deferido 15

Jose Eric Francisco da Costa
Desenvolvimento, suporte e

manutenção - Full Stack (back-end
e front-end).

Deferido 21

Elvis Silva de Souza
Desenvolvimento, suporte e

manutenção - Full Stack (back-end
e front-end).

Deferido 5

Felipe Maykon de Oliveira Alves
Desenvolvimento, suporte e

manutenção - Full Stack (back-end
e front-end).

Deferido 5

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Renan Dantas dos Santos
Desenvolvimento, suporte e

manutenção - Full Stack (back-end
e front-end).

Deferido 5

Jose Jefferson Pires Goncalves
Desenvolvimento, suporte e

manutenção - Full Stack (back-end
e front-end).

Indeferido Desclassificado(a)

Matheus Henrique Guedes de Oliveira
Desenvolvimento Full Stack (back-

end e front-end).
Deferido 10

Wellyngton da Nobrega Targino
Desenvolvimento Full Stack (back-

end e front-end).
Indeferido Desclassificado(a)

João Victor Apolo Felix de Moraes

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Indeferido Desclassificado(a)

Maria Elaine Pontes dos Santos

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Indeferido Desclassificado(a)

Raissa Maiara Dantas Cavalcante

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Indeferido Desclassificado(a)

Maria José da Silva Bernardo

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Indeferido Desclassificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Joyce Santos Lemos Ribeiro

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Deferido 10

Brunna Emanuelly Guedes de Oliveira

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Deferido 5

Isabel Alves Felipe Silva de Oliveira

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Deferido 5

Kelly Bianca Paulino Dunga Fernandes

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Deferido 5

Maria José Pontes dos Santos

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Deferido 5

Mariele da Silva Ferreira

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Deferido 5

Roberson Matteus Fernandes Silva

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Deferido 5

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Willas de Brito Silva

Equipe de monitoramento da
execução do cronograma físico
financeiro do projeto e Mídias

digitais.

Deferido 5

Campina Grande, 19 de junho de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ